

5. Opis zadania

Głównym zamierzeniem projektu jest propagowanie turystyki i aktywnych form wypoczynku, poprawa dostępności do atrakcji turystycznych i krajobrazowych zlokalizowanych wzdłuż rzeki Bóbr, wzrost świadomości znaczenia doliny rzeki Bóbr w rozwoju regionalnym wśród mieszkańców Jeleniej Góry i turystów, wspomaganie rozwoju społeczności lokalnej oraz promowanie Dolnego Śląska.

W ramach projektu planowane jest utworzenie traktu spacerowego Jeleniogórskiej Promenady Bobru od ulicy Lwóweckiej do Perły Zachodu w obrębie Miasta Jeleniej Góry.

W pierwszym etapie niezbędne jest uporządkowanie terenu na wskazanym odcinku nadbrzeża Bobru, oczyszczenie z zalegających śmieci, regularna wycinka dzikich drzew, krzewów, samosiejek. Po wykonaniu tych podstawowych prac będzie możliwe wykonanie utwardzonego traktu spacerowego o szerokości około 2 m i długości około 2,5 km, przystosowanego do ruchu pieszego, rowerowego i wózkowiczków.

Zrealizowanie tego zadania przyczyni się do wzrostu akceptacji podejmowanych działań społeczności lokalnej, np. Klubów Wspinaczki Skałkowej, Klubu Kajakarzy, oraz wzrost zainteresowania i zaangażowania lokalnych władz samorządowych i inwestorów w kompleksową realizację następnych etapów projektu.

6. Adresaci zadania

Zadanie jest skierowane do mieszkańców Jeleniej Góry w różnym wieku i różnym stanie zdrowia, poszukujących aktywnych form wypoczynku, dzieci uczęszczających do placówek opiekuńczo-wychowawczych i oświatowych, młodzieży, osób dorosłych niezależnie od aktywności zawodowej, turystów. Zrealizowanie projektu umożliwi mieszkańcom Jeleniej Góry i turystom uprawianie turystyki pieszej i rowerowej wzdłuż nadbrzeża Bobru, na trasie od ul. Lwóweckiej do Perły Zachodu, w obrębie Miasta Jeleniej Góry. Promenada będzie przystosowana do ruchu pieszego, rowerowego i wózkowiczków. Rozwiązanie takie będzie miało zasadniczy wpływ na bezpieczeństwo osób korzystających z oferty turystycznej Miasta. Docelowo z walorów turystycznych Jeleniogórskiej Promenady Bobru będzie mogło korzystać około 30 000 osób miesięcznie.

7. Cel zadania – uzasadnienie, ze wskazaniem obszaru oddziaływania, szczególnych walorów i atrakcyjności dla mieszkańców

W ramach projektu będzie realizowane jedno działanie polegające na utworzeniu traktu spacerowego wzdłuż nadbrzeża Bobru od ulicy Lwóweckiej do Perły Zachodu, w obrębie Miasta Jeleniej Góry. Zamierzenie to stanowi kontynuację zadania przyjętego do realizacji w ramach budżetu partycypacyjnego Jeleniej Góry w 2015r., zakładającego utworzenie traktu spacerowego od ulicy Wiejskiej 1 do ulicy Lwóweckiej, wpisując się w rozwój urbanistyczny miasta Jeleniej Góry, ochronę przyrody, rozwój lokalny i zieloną infrastrukturę JG. Zadanie jest zgodne ze strategią rozwoju miasta, a w szczególności z jego turystycznym charakterem oraz z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Istniejąca od początku ubiegłego wieku „ścieżka rekreacyjna” wzdłuż prawego nadbrzeża Bobru, od ulicy Lwóweckiej do Perły Zachodu, obecnie zanieczyszczona, zarośnięta, nieuporządkowana, w niektórych miejscach trudna do przejścia, cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców Jeleniej Góry i turystów. Doceniają oni uroki tej okolicy, ale w rozmowach na ten temat wyrażają swoje niezadowolenie z trudności w dostępności do wielu atrakcji turystycznych i deklarują swoje poparcie dla działań podejmowanych w celu poprawy istniejącego stanu.

W początkowej części tego odcinka Promenady istnieją pozostałości po zdemontowanym moście nad rzeką Bóbr. Odtworzenie tego mostu umożliwiłoby osobom w słabszej kondycji fizycznej, przewlekłe chorym, niepełnosprawnym powrót mniej forsowną trasą po drugiej stronie Bobru. Stanowiłoby również

możliwość realizowania Jeleniogórskiej Promenady Bobru tylko na terenie miasta Jeleniej Góry, w przypadku braku odpowiednich uzgodnień z Gminą Jeżów Sudecki.

Na tym odcinku Promenady istnieją również inne atrakcje turystyczne, między innymi naturalne warunki do uprawiania wspinaczki skałkowej, punkt widokowy na zakole Bobru i elektrownię wodną (obecnie miejsce trudne do przejścia z powodu zalegającej hałdy śnieci popowodziowych).

Realizacja tego przedsięwzięcia byłaby kolejnym etapem w tworzeniu koncepcji kompleksowego zagospodarowania terenu wzdłuż rzeki Bóbr, od Osiedla Zabobrze do Perty Zachodu. Promenada będzie miejscem rekreacji, podejmowania działań artystycznych, ekologicznych, aktywizujących społeczność lokalną i podnoszącą atrakcyjność oferty turystycznej.

8. Szacunkowe koszty zadania brutto (UWAGA: zadanie nie może generować dla budżetu miasta kosztów w latach następnych, w tym kosztów osobowych, z wyłączeniem technicznego utrzymania.)